
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BKY5WMP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes   N° 000977-2023-DIA/MC, N° 001149-2023-DIA/MC,  
N° 001103-2023-DIA/MC, N° 002545-2023-DIA/MC, N° 002504-2023-DIA/MC, 
N° 001620-2023-DIA/MC, N° 002543-2023-DIA/MC, N° 002516-2023-DIA/MC, 
N° 002183-2023-DIA/MC, N° 002544-2023-DIA/MC, N° 002495-2023-DIA/MC, 
N° 002397-2023-DIA/MC, N° 002551-2023-DIA/MC, N° 002517-2023-DIA/MC, 
N° 002394-2023-DIA/MC, N° 002535-2023-DIA/MC, N° 002506-2023-DIA/MC 
N° 002396-2023-DIA/MC, N° 002550-2023-DIA/MC, N° 002533-2023-DIA/MC, 
N° 002395-2023-DIA/MC, N° 002549-2023-DIA/MC, N° 002539-2023-DIA/MC, 
N° 002450-2023-DIA/MC, N° 002553-2023-DIA/MC, N° 002497-2023-DIA/MC, 
N° 002566-2023-DIA/MC, N° 002554-2023-DIA/MC, N° 002518-2023-DIA/MC, 
N° 002542-2023-DIA/MC, N° 002548-2023-DIA/MC, N° 001846-2023-DIA/MC, 
N° 002536-2023-DIA/MC, N° 002556-2023-DIA/MC, N° 002509-2023-DIA/MC, 
N° 002557-2023-DIA/MC, N° 002485-2023-DIA/MC, N° 002519-2023-DIA/MC, 
N° 002559-2023-DIA/MC, N° 002486-2023-DIA/MC, N° 002505-2023-DIA/MC, 
N° 002568-2023-DIA/MC, N° 002487-2023-DIA/MC, N° 002508-2023-DIA/MC, 
N° 002560-2023-DIA/MC, N° 002488-2023-DIA/MC, N° 002520-2023-DIA/MC, 
N° 002569-2023-DIA/MC, N° 002499-2023-DIA/MC, N° 002510-2023-DIA/MC, 
N° 002561-2023-DIA/MC, N° 002489-2023-DIA/MC, N° 002552-2023-DIA/MC, 
N° 002562-2023-DIA/MC, N° 002498-2023-DIA/MC, N° 002521-2023-DIA/MC, 
N° 002567-2023-DIA/MC, N° 002490-2023-DIA/MC, N° 002522-2023-DIA/MC, 
N° 002563-2023-DIA/MC, N° 002500-2023-DIA/MC, N° 002512-2023-DIA/MC, 
N° 002564-2023-DIA/MC, N° 002491-2023-DIA/MC, N° 002523-2023-DIA/MC, 
N° 002570-2023-DIA/MC, N° 002547-2023-DIA/MC, N° 002511-2023-DIA/MC, 
N° 002572-2023-DIA/MC, N° 002501-2023-DIA/MC N° 002524-2023-DIA/MC, 
N° 002558-2023-DIA/MC, N° 002492-2023-DIA/MC, N° 002507-2023-DIA/MC, 
N° 002534-2023-DIA/MC, N° 002502-2023-DIA/MC, N° 002525-2023-DIA/MC, 
N° 002565-2023-DIA/MC, N° 002493-2023-DIA/MC, N° 002513-2023-DIA/MC, 
N° 002571-2023-DIA/MC, N° 002496-2023-DIA/MC, N° 002526-2023-DIA/MC, 
N° 002540-2023-DIA/MC, N° 002494-2023-DIA/MC, N° 002527-2023-DIA/MC, 
N° 002541-2023-DIA/MC, N° 002503-2023-DIA/MC, N° 002514-2023-DIA/MC, 
N° 002555-2023-DIA/MC, N° 002515-2023-DIA/MC, N° 002538-2023-DIA/MC, 
N° 002537-2023-DIA/MC  y   N° 002546-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los 
Informes N° 000158-2023-DAFO/MC,   N° 000150-2023-DAFO/MC,   N° 000148-2023-
DAFO/MC,   N° 000161-2023-DAFO/MC,   N° 000160-2023-DAFO/MC y   N° 000152-
2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y 
los Informes N° 000146-2023-DLL/MC,   N° 000198-2023-DLL/MC,     N° 000199-
2023-DLL/MC,   N° 000221-2023-DLL/MC,   N° 000211-2023-DLL/MC,   N° 000204-
2023-DLL/MC,   N° 000217-2023-DLL/MC,   N° 000224-2023-DLL/MC,   N° 000226-
2023-DLL/MC,   N° 000207-2023-DLL/MC y N° 000218-2023-DLL/MC  de la Dirección 
del Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BKY5WMP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CARLOMAGNO CUNYA FLORES DNI 72732168 

2 YOLINDA TADEA JOAQUIN MAMANI DNI 00438313 

3 JUAN EDUARDO FLORES RAMIREZ DNI 44012835 

4 JESUS VLADIMIR CACERES GALLEGOS DNI 45094132 

5 YSAU RIOS AMASIFUEN DNI 00100737 

6 MARÍA FOUST CEE 00267182 

7 OSCAR WILLIAM PURIZAGA PEÑA DNI 00239413 

8 JHON WALTER CRUZ RAMOS DNI 75687868 

9 ELMER LAYME POMA DNI 70503864 

10 ARNALDO MANUEL QUINTANA SAAVEDRA DNI 46082401 

11 FRANK ALMEYDA LUME DNI 70299693 

12 MIGUEL ANGEL MOQUILLAZA PINEDA DNI 21401189 

13 FREDY RUBEN QUIÑONES VENTURA DNI 44877384 

14 ELIZABETH MILAGROS GUTIERREZ CHACALIAZA DNI 43677039 

15 FRANCO SEBASTIAN ESTRADA DELGADO DNI 74235455 

16 EMELUZ BEATRIZ CORI FLORES DNI 70979433 

17 ERASMO LEONIDAS VEREAU LEIVA DNI 08613091 

18 DIANET CCALLE BARRIENTOS DNI 73009239 

19 EDDY CCALLE BARRIENTOS DNI 71558461 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BKY5WMP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 LUIS ANTONIO SEGURA ALFARO DNI 72725453 

21 OSCAR ALFREDO SULLON LALUPU DNI 40053541 

22 MARIA DE LOS ANGELES BUSTAMANTE MORALES DNI 70881088 

23 TIRSO DENNIS VIGO ANDRADE DNI 32857777 

24 CARLOS JUNIOR LLOSA QUISPE DNI 46724806 

25 GONZALO ESTEBAN ALTAMIRANO LAYMITO DNI 07489329 

26 MILENE AZUCENA PINTO GARCIA DNI 75163574 

27 MONICA ARANA HUARANCA DNI 40111020 

28 JAIME GIL FOLLANA DNI 23824034 

29 MARTHA ISABEL VILLEGAS CHATEJA DNI 45314993 

30 JACK LENNIN HIDALGO AHUANARI DNI 42448046 

31 LOURDES FABIOLA JUAREZ GOMEZ DNI 71091698 

32 NICOLE VARGAS GARABITO DNI 76362589 

33 MARCO ANTONIO RETIS MEDINA DNI 42307918 

34 JOSE ORIOL SOLIS GALARZA DNI 45627458 

35 ROMINA CORINA AREVALO RODRIGUEZ DNI 46205244 

36 MARIO LEZAMA UÑAPILLCO DNI 10108351 

37 OLGA CHINO MAMANI DNI 01510374 

38 CLAUDIO OLAYA LUNA DNI 00225514 

39 FAUSTINO CHAVEZ TECSE DNI 10209630 

40 EULALIA PACCO CHACO DNI 41721134 

41 EFREN CIRO SOSAYA HUILLCA DNI 46660428 

42 SANTOS EFIO RODRIGUEZ DNI 16555595 

43 MARIA YDA LUZ VALDERA SANCHEZ DNI 48618892 

44 MARIA ELSA VALDERA SANCHEZ DNI 43268621 

45 DAVID GUZMAN POMA HUANCA DNI 00497567 

46 MARINA WENDY CASTRO DEZA DNI 15642717 

47 PABLO MOGOLLON VALDIVIA DNI 25650466 

48 ALEX ROGER VARGAS AYMA DNI 24695980 

49 ISABEL NEGRON MESONES DNI 16489460 

50 JOSÉ CARLOS SANTA CRUZ GUERRERO DNI 70875599 

51 JOSE ANTONIO PINEDA PEÑA DNI 09525386 

52 RICHARD PELE CARHUARICRA ALBERTO DNI 80000561 

53 RODRIGO CANALES GUEVARA DNI 28822279 

54 WALTER ORLANDO CAPRISTAN ASMAT DNI 17910861 

55 MARIA DEL CARMEN SAMAME CORTEZ DE BARBOZA DNI 16658468 

56 CRISTHIAN QUISPE PARIGUANA DNI 76369241 

57 MARIA SALOME ZEGARRA REYES DNI 09226803 

58 ENRIQUE CASTILLO DUARTE DNI 06115689 

59 JUAN CARLOS LOZANO FASANANDO DNI 48433284 

60 MARITZA DIAZ CHIGNE DNI 18084214 

61 GIRALDO HUAMAN PUCLLA DNI 24366297 

62 GIOHASINIO MAURICIO PAREDES INFANTES DNI 71909051 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BKY5WMP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

63 NORMA MIRIAM MENDIETA ATAUJE DNI 28265670 

64 BREITNER JOEL AMEZQUITA COAYLA DNI 46360972 

65 JOSE ROBERTO LECCA ABANTO DNI 18099512 

66 OSCAR ALBERTO ARICOCHE AMAYA DNI 08856543 

67 ANGEL JACINTO APOLAYA FLORES DNI 06044883 

68 ROMAN TORRES NAVARRO DNI 07692844 

69 JEAN KENJI VILLALOBOS LEVANO DNI 72841900 

70 MARIA JULIA AREVALO ALFARO DNI 17907309 

71 YANET MAMANI ACHAHUANCO DNI 77327725 

72 PABLO ELVIN MEDINA TOLA DNI 75727628 

73 LIZETTE JESSICA NOYA MOLINA DNI 41377688 

74 RONALD SAUL TICONA MAMANI DNI 76090862 

75 JAIME GILBERTO CARMONA SERQUEN DNI 17574686 

76 CIPRIANO BUENAVENTURA GONZALES BALANDRA DNI 08795857 

77 ELVIN MACHACA SOSA DNI 00790096 

78 ANTHONY ARICEO PACOTICONA MAMANI DNI 43486298 

79 ALIDA VICTORIA DE LA CRUZ CASTILLO DNI 32645670 

80 CHRISTOPHER MICHAEL ROCHA BALBUENA DNI 47424899 

81 CLIPER ALEXANDER MURAYARI DELGADO DNI 44767357 

82 CECILIA ELIZABETH FALCON OLAYA DNI 40363492 

83 RICARDO CHOQUIYAURE CARBAJAL DNI 09225733 

84 ESTELA VILLANUEVA CANCHIHUAMAN DNI 19858361 

85 BRUNO BAILON JULCA ORTIZ DNI 44393746 

86 JOSE LUIS MAMANI GUTIERREZ DNI 80043594 

87 CARLOS HECTOR ESPINOZA DE LA CRUZ DNI 41920884 

88 JORGE JARAMA PEREA DNI 00806550 

89 GABY ESMERALDA AGUILAR APAZA DNI 44287194 

90 SEBASTIAN SUCAPUCA CASTILLO DNI 40486721 

91 FRANCISCO MUÑOZ NOGUEIRA DNI 05276592 

92 MAXWELL LEV ROSALES MAGUIÑA DNI 70603021 

93 JUNIOR ARMANDO ORTEGA MORALES DNI 46814944 

94 LADY DELICIA ELIZABETH MUÑOZ ZEÑA DNI 45338101 

95 PAUL ALAN GARCIA CAYLLAHUA DNI 46310473 

96 SOFIA YOVANA MARTINEZ GUERRERO DNI 80412282 

97 MARCO ANTONIO QUISPE ALATA DNI 01234455 

98 MARIO ANDRES ZEGARRA BENAVIDES DNI 41359970 

99 ANITA BELEN SALINAS ALVARADO DNI 43985359 

100 JUAN CARLOS NAHUINCHA PACHO DNI 75526681 

101 MARCO ANTONIO PANDURO GONZALES DNI 05377073 

102 ISAIAS GUERRA CASTRO DNI 70662955 

103 BEATRIZ LOURDES ZEVALLOS ZORRILLA DNI 29686056 

104 HEYTON DEYVI GARCIA CRUZ DNI 73656234 

105 ROBERTO MARTIN GALA FLORES DNI 45723161 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BKY5WMP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

106 LEONARDO FABIAN LAURA IDME DNI 70603437 

107 WILLIAM MITCHEL SIGUAS SUAREZ DNI 71330547 

108 GERSON PELEP MATOS DAVILA DNI 21493971 

109 JEAN CARLOS ALVARADO QUEQUE DNI 75989974 

110 SUSANA BEATRIZ TEJADA LOPEZ DNI 46177046 

111 ROSSY MAJINO GONZALES DNI 22519495 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CARLOMAGNO CUNYA FLORES DNI 72732168 

2 YOLINDA TADEA JOAQUIN MAMANI DNI 00438313 

3 JUAN EDUARDO FLORES RAMIREZ DNI 44012835 

4 JESUS VLADIMIR CACERES GALLEGOS DNI 45094132 

5 YSAU RIOS AMASIFUEN DNI 00100737 

6 MARÍA FOUST CEE 00267182 

7 OSCAR WILLIAM PURIZAGA PEÑA DNI 00239413 

8 JHON WALTER CRUZ RAMOS DNI 75687868 

9 ELMER LAYME POMA DNI 70503864 

10 ARNALDO MANUEL QUINTANA SAAVEDRA DNI 46082401 

11 FRANK ALMEYDA LUME DNI 70299693 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BKY5WMP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

12 MIGUEL ANGEL MOQUILLAZA PINEDA DNI 21401189 

13 FREDY RUBEN QUIÑONES VENTURA DNI 44877384 

14 ELIZABETH MILAGROS GUTIERREZ CHACALIAZA DNI 43677039 

15 FRANCO SEBASTIAN ESTRADA DELGADO DNI 74235455 

16 EMELUZ BEATRIZ CORI FLORES DNI 70979433 

17 ERASMO LEONIDAS VEREAU LEIVA DNI 08613091 

18 DIANET CCALLE BARRIENTOS DNI 73009239 

19 EDDY CCALLE BARRIENTOS DNI 71558461 

20 LUIS ANTONIO SEGURA ALFARO DNI 72725453 

21 OSCAR ALFREDO SULLON LALUPU DNI 40053541 

22 MARIA DE LOS ANGELES BUSTAMANTE MORALES DNI 70881088 

23 TIRSO DENNIS VIGO ANDRADE DNI 32857777 

24 CARLOS JUNIOR LLOSA QUISPE DNI 46724806 

25 GONZALO ESTEBAN ALTAMIRANO LAYMITO DNI 07489329 

26 MILENE AZUCENA PINTO GARCIA DNI 75163574 

27 MONICA ARANA HUARANCA DNI 40111020 

28 JAIME GIL FOLLANA DNI 23824034 

29 MARTHA ISABEL VILLEGAS CHATEJA DNI 45314993 

30 JACK LENNIN HIDALGO AHUANARI DNI 42448046 

31 LOURDES FABIOLA JUAREZ GOMEZ DNI 71091698 

32 NICOLE VARGAS GARABITO DNI 76362589 

33 MARCO ANTONIO RETIS MEDINA DNI 42307918 

34 JOSE ORIOL SOLIS GALARZA DNI 45627458 

35 ROMINA CORINA AREVALO RODRIGUEZ DNI 46205244 

36 MARIO LEZAMA UÑAPILLCO DNI 10108351 

37 OLGA CHINO MAMANI DNI 01510374 

38 CLAUDIO OLAYA LUNA DNI 00225514 

39 FAUSTINO CHAVEZ TECSE DNI 10209630 

40 EULALIA PACCO CHACO DNI 41721134 

41 EFREN CIRO SOSAYA HUILLCA DNI 46660428 

42 SANTOS EFIO RODRIGUEZ DNI 16555595 

43 MARIA YDA LUZ VALDERA SANCHEZ DNI 48618892 

44 MARIA ELSA VALDERA SANCHEZ DNI 43268621 

45 DAVID GUZMAN POMA HUANCA DNI 00497567 

46 MARINA WENDY CASTRO DEZA DNI 15642717 

47 PABLO MOGOLLON VALDIVIA DNI 25650466 

48 ALEX ROGER VARGAS AYMA DNI 24695980 

49 ISABEL NEGRON MESONES DNI 16489460 

50 JOSÉ CARLOS SANTA CRUZ GUERRERO DNI 70875599 

51 JOSE ANTONIO PINEDA PEÑA DNI 09525386 

52 RICHARD PELE CARHUARICRA ALBERTO DNI 80000561 

53 RODRIGO CANALES GUEVARA DNI 28822279 

54 WALTER ORLANDO CAPRISTAN ASMAT DNI 17910861 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BKY5WMP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

55 MARIA DEL CARMEN SAMAME CORTEZ DE BARBOZA DNI 16658468 

56 CRISTHIAN QUISPE PARIGUANA DNI 76369241 

57 MARIA SALOME ZEGARRA REYES DNI 09226803 

58 ENRIQUE CASTILLO DUARTE DNI 06115689 

59 JUAN CARLOS LOZANO FASANANDO DNI 48433284 

60 MARITZA DIAZ CHIGNE DNI 18084214 

61 GIRALDO HUAMAN PUCLLA DNI 24366297 

62 GIOHASINIO MAURICIO PAREDES INFANTES DNI 71909051 

63 NORMA MIRIAM MENDIETA ATAUJE DNI 28265670 

64 BREITNER JOEL AMEZQUITA COAYLA DNI 46360972 

65 JOSE ROBERTO LECCA ABANTO DNI 18099512 

66 OSCAR ALBERTO ARICOCHE AMAYA DNI 08856543 

67 ANGEL JACINTO APOLAYA FLORES DNI 06044883 

68 ROMAN TORRES NAVARRO DNI 07692844 

69 JEAN KENJI VILLALOBOS LEVANO DNI 72841900 

70 MARIA JULIA AREVALO ALFARO DNI 17907309 

71 YANET MAMANI ACHAHUANCO DNI 77327725 

72 PABLO ELVIN MEDINA TOLA DNI 75727628 

73 LIZETTE JESSICA NOYA MOLINA DNI 41377688 

74 RONALD SAUL TICONA MAMANI DNI 76090862 

75 JAIME GILBERTO CARMONA SERQUEN DNI 17574686 

76 CIPRIANO BUENAVENTURA GONZALES BALANDRA DNI 08795857 

77 ELVIN MACHACA SOSA DNI 00790096 

78 ANTHONY ARICEO PACOTICONA MAMANI DNI 43486298 

79 ALIDA VICTORIA DE LA CRUZ CASTILLO DNI 32645670 

80 CHRISTOPHER MICHAEL ROCHA BALBUENA DNI 47424899 

81 CLIPER ALEXANDER MURAYARI DELGADO DNI 44767357 

82 CECILIA ELIZABETH FALCON OLAYA DNI 40363492 

83 RICARDO CHOQUIYAURE CARBAJAL DNI 09225733 

84 ESTELA VILLANUEVA CANCHIHUAMAN DNI 19858361 

85 BRUNO BAILON JULCA ORTIZ DNI 44393746 

86 JOSE LUIS MAMANI GUTIERREZ DNI 80043594 

87 CARLOS HECTOR ESPINOZA DE LA CRUZ DNI 41920884 

88 JORGE JARAMA PEREA DNI 00806550 

89 GABY ESMERALDA AGUILAR APAZA DNI 44287194 

90 SEBASTIAN SUCAPUCA CASTILLO DNI 40486721 

91 FRANCISCO MUÑOZ NOGUEIRA DNI 05276592 

92 MAXWELL LEV ROSALES MAGUIÑA DNI 70603021 

93 JUNIOR ARMANDO ORTEGA MORALES DNI 46814944 

94 LADY DELICIA ELIZABETH MUÑOZ ZEÑA DNI 45338101 

95 PAUL ALAN GARCIA CAYLLAHUA DNI 46310473 

96 SOFIA YOVANA MARTINEZ GUERRERO DNI 80412282 

97 MARCO ANTONIO QUISPE ALATA DNI 01234455 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BKY5WMP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

98 MARIO ANDRES ZEGARRA BENAVIDES DNI 41359970 

99 ANITA BELEN SALINAS ALVARADO DNI 43985359 

100 JUAN CARLOS NAHUINCHA PACHO DNI 75526681 

101 MARCO ANTONIO PANDURO GONZALES DNI 05377073 

102 ISAIAS GUERRA CASTRO DNI 70662955 

103 BEATRIZ LOURDES ZEVALLOS ZORRILLA DNI 29686056 

104 HEYTON DEYVI GARCIA CRUZ DNI 73656234 

105 ROBERTO MARTIN GALA FLORES DNI 45723161 

106 LEONARDO FABIAN LAURA IDME DNI 70603437 

107 WILLIAM MITCHEL SIGUAS SUAREZ DNI 71330547 

108 GERSON PELEP MATOS DAVILA DNI 21493971 

109 JEAN CARLOS ALVARADO QUEQUE DNI 75989974 

110 SUSANA BEATRIZ TEJADA LOPEZ DNI 46177046 

111 ROSSY MAJINO GONZALES DNI 22519495 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-20T12:09:43-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-20T12:17:08-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-20T16:13:13-0500
	VILLEGAS CASANOVA Andres Luis FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000138-2023-DGIA/MC
	2023-02-20T17:08:17-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




